1

中国纺织工程学会

中纺学〔2019〕3号

关于发布《医用防护类服装、隔离类用单分级和

性能技术规范》等 3 项中国纺织工程学会

团体标准的通知

各有关单位：

我会批准《医用防护类服装、隔离类用单分级和性能技术规

范》《纺织用酶  α-淀粉酶》《热转移印花用分散染料水性墨》

为中国纺织工程学会团体标准，上述3项团体标准自2019年2月8日

起实施，现予以公布。

上述 3项团体标准编号、名称及主要内容见附件。

中国纺织工程学会

2019 年 1月 9 日

2

附件

团体标准编号、名称及主要内容

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容

1 T/CTES 1013-2019

医用防护类服装、

隔离类用单分级和

性能技术规范

本标准规定了医用防

护类服装和隔离类用单的

分级、性能的最低要求、

试验方法、标志、包装、

运输和贮存。

本标准适用于为医务

人员在工作时接触具有潜

在感染性患者的血液、体

液、分泌物、空气中的气

溶胶、颗粒物等提供阻隔、

防护作用的防护类服装和

隔离类用单。

本标准的防护类服装

主要包括外科手术服、隔

离衣、防护服、围裙等。

本标准的隔离类用单

是指用于保护医务人员、

病人的盖单、铺单，如隔

离手术切口的位置以防止

3

微生物及其他污染物的污

染。

本标准不适用于手部

的防护，如手术手套、检

查手套和其它医用手套。

本标准不适用于脸

部、眼睛部位的防护，如

面罩、手术口罩和眼罩。

本标准不适用于脚部

的防护，如手术鞋套、手

术靴。

本标准不适用于医务

人员穿的其它类型的防护

服：（1）不用于阻隔液体

或者微生物的防护服；（2）

处理危险化学药物、危险

废弃物时所穿的防护服。

本标准不适用于吸收

型的手术巾。

本标准不适用于产品

间的接口，如防护服和手

套的接口。

4

2 T/CTES 1014-2019
纺织用酶  α-淀

粉酶

本标准规定了纺织行

业用液体α-淀粉酶制剂

的术语和定义、要求、试

验方法、检验规则、标志、

包装、运输及储存。

本标准适用于纺织行

业织物前处理退浆及成衣

水洗的α-淀粉酶制剂产

品。

3 T/CTES 1015-2019
热转移印花用分散

染料水性墨

本标准规定了转移印

花用分散染料水性墨的要

求、试验方法、检验规则、

标志、标签、包装、运输

和贮存。

本标准适用于在转移

纸凹版印刷机上使用的热

升华分散染料水性墨，承

印物为纸张，并满足印刷

的图文经加热升华转移到

聚酯等适合使用分散染料

印花的织物上。